ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR

     CEP 84.140-000 – Telefone (42) 3256-1122 - E-mail: gabinete@portoamazonas.pr.gov.br

PORTARIA Nº 31 DE 16 DE MAIO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições
conferidas no Art. 64, incisos IX, X, da Lei Orgânica Municipal;

Considerando o contido na Lei Municipal n.º 1013, de 28 de outubro de 2014.

RESOLVE:

Art. 1.º Designar, a partir de 17 de maio o de 2023, ALEX TEIXEIRA SOARES, matrícula n° 287862,

ocupante do cargo de provimento em comissão de Diretor do Departamento Muncipal de Fomento

Agropecuário, nomeado conforme Decreto N.º 02 de 03 de janeiro            de 2023, como gestor do Fundo

Municipal de Saneamento Básico, representando o Executivo Municipal.

Parágrafo único. A movimentação financeira a que se refere este artigo refere-se à

operacionalização em conjunto com todos os órgãos municipais com incumbências  contábeis,

administrativas e de tesouraria.

Art. 2.º Esta portara entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Porto Amazonas, em 16 de maio de 2023.

ELIAS JOCID GOMES DA COSTA
Prefeito Municipal